ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  RESIDÊNCIA – DIREITO

DIVULGAÇÃO NOTAS PROVA ESCRITA E HORÁRIO DE ENTREVISTAS

EDITAL Nº 07/2023 – SANTA CRUZ DO SUL

O PROMOTOR DE JUSTIÇA ÉRICO FERNANDO BARIN, titular da 2ª PROMOTORIA DE
JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE SANTA CRUZ DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a nota da prova escrita, conforme Anexo I;

II – DIVULGAR informações referentes à realização das Entrevistas, conforme segue:

a) Data: 03/08/2023;
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Santa Cruz Do Sul (Rua Venâncio Aires,

959 – Bairro Centro – Santa Cruz do Sul);
c) Horário de Realização: conforme Anexo I;

III – Para a realização da entrevista os candidatos deverão trazer cópia do histórico acadêmico e
currículo.

 Santa Cruz do Sul, 02 de agosto de 2023.

ÉRICO FERNANDO BARIN,

2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada De Santa Cruz Do Sul,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 02/08/2023

Procedimento 00861.002.624/2023  –  Evento 0014  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 07/2023 - SANTA CRUZ DO SUL

NOTA DA PROVA ESCRITA E HORÁRIO DE ENTREVISTA

Nome do Candidato Nota Prova Escrita Horário da Entrevista

Thyerry Rossales Soares 5,5 15h00min

Lizandra Schuler Pires Nobre 7,5 15h15min

Procedimento 00861.002.624/2023  –  Evento 0014  –  Página 3